## 岳阳林纸股份有限公司 第八届董事会第十一次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

## 一、董事会会议召开情况

- (一) 岳阳林纸股份有限公司第八届董事会第十一次会议的召开符合《公 司法》等有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件和《岳阳林纸股份有限公 司章程》的规定。
  - (二)董事会会议通知和材料发出的时间、方式

本次董事会会议通知和材料于2023年2月27日以电子邮件的方式发出。

- (三)董事会会议召开情况
- 1、本次董事会会议于2023年3月9日在湖南省岳阳市公司会议室以现场 方式召开。会议应出席董事7人,实际出席7人。会议由董事长叶蒙主持。全体 监事、高管列席了会议。
- 2、本次董事会会议听取了《岳阳林纸股份有限公司 2022 年总经理工作报 告》《岳阳林纸股份有限公司董事会审计委员会 2022 年度履职情况报告》《岳阳 林纸股份有限公司 2022 年度独立董事述职报告》。

《岳阳林纸股份有限公司董事会审计委员会 2022 年度履职情况报告》《岳 阳林纸股份有限公司 2022 年度独立董事述职报告》于 2023 年 3 月 11 日刊登于 上海证券交易所网站。

## 二、董事会会议审议情况

(一)会议以7票同意、0票反对、0票弃权审议通过了《岳阳林纸股份有限 公司2022年度财务决算与预算报告》。

同意将本报告提交公司2022年年度股东大会审议。

(二)会议以7票同意、0票反对、0票弃权审议通过了《岳阳林纸股份有限 公司2022年度利润分配预案》。

以实施权益分派股权登记日登记的总股本为基数,公司向全体股东每股派发现金红利 0.138元(含税)。截至 2022年12月31日,公司总股本1,804,213,109股,以此计算合计拟派发现金红利248,981,409.04元(含税)。

同意将本议案以《岳阳林纸股份有限公司 2022 年度利润分配方案》提交公司 2022 年年度股东大会审议。

独立董事就该事项发表独立意见如下:

本次利润分配预案符合公司的实际情况,能体现对投资者的合理投资回报,同时兼顾了公司的可持续发展,不存在损害公司股东尤其是中小股东利益的行为;符合中国证监会《上市公司监管指引第3号---上市公司现金分红》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号——规范运作》《岳阳林纸股份有限公司章程》的规定。

董事会对本次利润分配预案的表决程序符合相关法律、法规和规范性文件以及公司章程的有关规定,表决程序合法有效;同意公司2022年度利润分配预案,并将本议案提交公司2022年度股东大会审议。

相关内容详见 2023 年 3 月 11 日刊登于上海证券交易所网站 www. sse. com. cn 及《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》的《岳阳林纸股份有限公司 2022 年度利润分配方案公告》。

(三)会议以5票同意、0票反对、0票弃权审议通过了《关于确认2022年度 日常关联交易及预计2023年度日常关联交易的议案》。

由于董事叶蒙、刘岩兼任关联法人的董事,为本公司的关联董事,对本议案 回避表决。

同意确认2022年度日常关联交易,同意公司预计2023年度向关联方采购商品和接受劳务的金额为33.81亿元,出售商品和提供劳务的金额为12.29亿元。

同意将本议案提交公司2022年年度股东大会审议。

独立董事对本次关联交易予以了事前认可,独立董事就该事项发表独立意见如下:

- 1、公司 2022 年度关联交易对公司生产经营具有积极作用,价格参照市场价格确定,交易金额在股东大会批准额度范围内,不影响公司独立性,不存在侵害中小股东利益的情况。
  - 2、公司预计的2023年度日常关联交易根据公司经营计划确定,交易按市场

定价进行,符合公司和全体股东的利益,不存在损害公司中小股东利益的行为。

3、董事会审议该议案时,关联董事回避表决,董事会的表决程序符合相关 法律、法规和规范性文件以及《岳阳林纸股份有限公司章程》的有关规定,表决 程序合法有效。

同意公司确认 2022 年度日常关联交易及预计 2023 年度日常关联交易事项, 并同意将该议案提交公司 2022 年年度股东大会审议。

相关内容详见 2023 年 3 月 11 日刊登于上海证券交易所网站www.sse.com.cn 及《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》的《岳阳林纸股份有限公司关于确认 2022 年度日常关联交易及预计 2023 年度日常关联交易的公告》。

(四)会议以7票同意、0票反对、0票弃权审议通过了《关于公司2023年度银行授信计划额度及为子公司银行授信提供担保的议案》。

同意公司及子公司2023年的银行授信计划额度为156.34亿元;公司2023年度为各子公司银行授信提供保证担保的额度为21.20亿元。

同意将本议案提交公司2022年年度股东大会审议。

独立董事就为子公司银行贷款授信提供担保事项发表独立意见如下:

公司提供担保的对象中,4家为全资子公司,其余1家为控股子公司(持股93.71%),为该控股子公司的担保按持股比例进行,能有效防范和控制担保风险,不存在损害公司及中小股东的利益;决策程序符合公司章程的规定。同意本次担保,并同意将相关议案提交公司股东大会审议。

相关内容详见 2023 年 3 月 11 日刊登于上海证券交易所网站 www. sse. com. cn 及《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》的《岳阳林纸股份有限公司 2023 年度为子公司银行授信提供担保的公告》。

(五)会议以5票同意、0票反对、0票弃权审议通过了《岳阳林纸股份有限公司关于对诚通财务有限责任公司的风险持续评估报告(2022年度)》。

由于董事叶蒙、刘岩兼任关联法人的董事,为本公司的关联董事,对本议案回避表决。

独立董事发表意见如下:

1、公司与诚通财务有限责任公司开展的金融合作事项,符合国家有关法律、 法规及规范性文件的规定,可拓宽融资渠道,存贷款利率定价客观公允。 2、2022 年度公司存储于该财务公司的资金独立性、安全性有保障,不存在被关联人占用的风险,不存在损害公司及股东尤其是中小股东利益的情况。

相关内容详见 2023 年 3 月 11 日刊登于上海证券交易所网站 www. sse. com. cn 的《岳阳林纸股份有限公司关于对诚通财务有限责任公司的风险持续评估报告 (2022 年度)》。

(六)会议以7票同意、0票反对、0票弃权审议通过了《关于核销部分应收账款的议案》。

为真实、准确地反映公司经营成果及资产价值,同意公司对部分无法收回的 应收账款进行核销,共计 39 笔,合计 39,568,070.19 元。公司已根据相关法律 法规及《企业会计准则》规定对上述款项全额计提坏账,本次核销符合公司实际 情况及会计政策的要求,影响公司 2022 年度利润 383,457.82 元,不涉及公司关联方,不存在损害公司和全体股东利益的情形。

独立董事发表意见如下:

公司本次应收账款核销符合《企业会计准则》等相关规定和公司实际情况, 真实反映公司的财务状况,核销依据充分;公司本次核销部分应收账款坏账,不 存在损害公司及股东特别是中小股东利益的情形,审议程序符合有关法律法规和 《公司章程》等规定。我们同意公司本次核销部分应收账款。

董事会审计委员会认为:公司本次核销部分应收账款事项遵照并符合《企业会计准则》要求,依据充分,符合公司实际情况,真实反映公司的财务状况,董事会审计委员会同意公司本次核销部分应收账款。

(七)会议以7票同意、0票反对、0票弃权审议通过了《岳阳林纸股份有限公司2022年度内部控制评价报告》。

独立董事发表意见如下:公司 2022 年度内部控制建设有序进行。2022 年度内部控制评价报告的编制符合相关规定,客观地评价了公司内部控制的实际情况。同意公司 2022 年度内部控制评价报告。

相关内容详见 2023 年 3 月 11 日刊登于上海证券交易所网站 www. sse. com. cn 的《岳阳林纸股份有限公司 2022 年度内部控制评价报告》。

(八)会议以7票同意、0票反对、0票弃权审议通过了《岳阳林纸股份有限公司2022年度董事会工作报告》。

同意将本报告提交公司2022年年度股东大会审议。

(九)会议以7票同意、0票反对、0票弃权审议通过了《岳阳林纸股份有限公司2022年年度报告(全文及摘要)》。

同意将本报告提交公司 2022 年年度股东大会审议。

相关内容详见2023年3月11日刊登于上海证券交易所网站www.sse.com.cn 及《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》的《岳阳林纸股份有限公司2022 年年度报告摘要》及刊登于上海证券交易所网站的《岳阳林纸股份有限公司2022 年年度报告》。

(十)会议以7票同意、0票反对、0票弃权审议通过了《岳阳林纸股份有限公司2022年度ESG报告》。

该报告于2023年3月11日刊登于上海证券交易所网站www.sse.com.cn。

(十一)会议以7票同意、0票反对、0票弃权审议通过了《关于建设岳阳分公司化学浆及碱炉节能减排项目(一期)的议案》。

为加强造纸纤维原料高效利用,提高自产浆在包装纸原料中的比例,降低污染物的产生和排放,同意投资 1.47 亿元建设该项目。

(十二)会议以7票同意、0票反对、0票弃权审议通过了《关于公司2023 年度对外捐赠额度的议案》。

同意公司 2023 年度对外捐赠额度为 35 万元。

(十三)会议以7票同意、0票反对、0票弃权审议通过了《关于召开2022 年年度股东大会的议案》。

董事会决定于 2023 年 4 月 7 日召开 2022 年年度股东大会。

相关内容详见 2023 年 3 月 11 日刊登于上海证券交易所网站www.sse.com.cn 及《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》的《岳阳林纸股份有限公司关于召开 2022 年年度股东大会的通知》。

特此公告。

岳阳林纸股份有限公司董事会 二〇二三年三月十日